
 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO PERUGIA 5 
Via Chiusi - 06129 PERUGIA Tel. 075/5057622 - Tel-Fax 075/5009013 

e-mail pgic869001@istruzione.it – pgic869001@pec.istruzione.it 
C.M. PGIC869001  C.F. 94160730548   C.U.U. (IPA) UFNFR9 

 
 
 
 
       Sito web – Albo on-line e spazio PONFSE 
       Sito web – Amministrazione trasparente 
 
Prot. 4873/C24c     Perugia, 17 luglio 2018 
 
OGGETTO: Decreto di aggiudicazione per la fornitura di n. 1 coppa e 24 medaglie 
Progetto PON/FSE “Inclusione sociale e lotta al disagio”  
 
Codice CUP   D99G17002060007 
Codice Progetto 10.1.1A-FSEPON-UM-2017-22. 
Titolo Progetto “SAPERI valor. La Scuola Attraverso Percorsi Educativi ed il Rafforzamento degli Interventi 

formativi”  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.  

VISTO  il D.I. 1° febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO  il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze 
e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 
dicembre 2014 della Commissione Europea 

VISTO          l’Avviso Pubblico del M.I.U.R. numero AOODGEFID/10862 di protocollo del 
                    16/09/2016;        
VISTA  la nota prot. 0028618 del 13 luglio 2017 con la quale la Direzione Generale per 

interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 
l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff.IV del MIUR ha comunicato che è stato 
autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica, per un importo 
complessivo di € 39.927,30; 

VISTE  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE 
2014-2020;  

VISTO l'articolo 32, comma 2, del D.Lgs.18 aprile 2016, n.50, il quale dispone che "prima 
dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici 

decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, 
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 
economici e delle offerte; 

VISTO  l’art. 36 comma 2 lett. a)  del D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

PGIC869001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004873 - 17/07/2018 - C24c - Progetti europei - U
PGIC869001 - ALBO PRETORIO - 0000075 - 17/07/2018 - G3 – ESITI - U

mailto:pgic869001@istruzione.it
mailto:pgic869001@pec.istruzione.it


 

 

 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 
appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, 
dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina 
vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTA la disseminazione di avvenuto finanziamento con nota prot. nr. 4031/C24c del 
24/07/2017, trasmessa al Consiglio d’Istituto per la formale presa d’atto e pubblicata 
sul sito web dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione;  

VISTO il decreto prot. n. 4467/C24c del 05/09/2017 del Dirigente Scolastico di formale 
assunzione a bilancio del finanziamento relativo al progetto “SAPERI”, trasmesso al 
Consiglio d’Istituto per la formale presa d’atto con delibera n. 54 del 06/09/2017 
verbale nr. 8; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 84 del 12/02/2018 verbale n. 13 di approvazione 
del Programma annuale Esercizio finanziario 2018; 

VISTA          la determina del Dirigente scolastico nr. 41 prot. nr. 4824/C24c del 13/07/2018 per 
l’avvio della procedura per l'acquisto di n. 1 coppa e n. 24 medaglie per il PON-FSE           

“S.A.P.E.R.I.” Codice CIG: Z46245A9FD e il capitolato allegato; 
VISTO         che si è proceduto a richiedere con nota prot. nr. 4839/C24c del 13/07/2018 un 
                    preventivo al seguente operatore economico del territorio: 

 Timbrificio Grifo di Pelini e Servettini snc i Perugia 

RITENUTA  la stessa valida e rispondente alla richiesta di preventivo dell’Istituto scolastico; 
                    

DECRETA 

di procedere all'acquisto di n.1 coppa e n. 24 medaglie per la premiazione degli alunni che 
hanno partecipato al modulo “Ci sono 7 coccodrilli ed un pallone Giallo!” dalla ditta 
Timbrificio Grifo di Pelini e Servettini snc di Perugia 
 
La Ditta Timbrificio Grifo di Pelini e Servettini snc di Perugia dovrà allegare la seguente 
documentazione: 

 il Documento di Regolarità Contributiva; 

 gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente Bancario o Postale dedicato con 

l’indicazione della fornitura alla quale sono dedicati, con l’assunzione, ai sensi dell’art. 3, 

comma 8 della Legge n.13 del 13 agosto 2010, di tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari; 

 le generalità ed il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi ad ogni 

modifica relativa ai dati trasmessi; 

 la dichiarazione resa ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 relativa ai requisiti di cui 

all’ art. 80 del D. Lgs. Nr.  50/2016. 

Al presente atto seguirà ordine per la fornitura di n.1 coppa e n. 24 medaglie con specifiche 
tecniche. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
         Prof. Fabio Gallina 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell’art.3, comma 2, D. Lgs. N° 39/1993 

 
 
 
 
          

 

PGIC869001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004873 - 17/07/2018 - C24c - Progetti europei - U
PGIC869001 - ALBO PRETORIO - 0000075 - 17/07/2018 - G3 – ESITI - U


